Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

13.04.2007 № 321

О  составе  межведомственной
комиссии по обеспечению безопас-
ности дорожного движения на тер-
ритории  Гусь-Хрустального  райо-
на

24.03.2009 № 294
28.05.2008 № 589
20.01.2010 № 51
01.12.2010 № 1828
28.03.2011 № 411
08.12.2011 № 1894
28.03.2012 № 430
25.10.2013 № 1738
19.03.2015 № 350
01.07.2016 № 596
27.10.2016 № 952
11.04.2017 № 424
31.10.2017 № 1532
23.12.2019 № 1482
25.10.2021 № 1137
28.02.2023 № 251
04.09.2023 № 1031

В связи с кадровыми изменениями
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению безопас-
ности дорожного движения на территории Гусь-Хрустального района (прило-
жение).

2. Приложение 1 к постановлению главы района от 13.04.2007 № 321 счи-
тать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с дня его принятия.

Глава района Н.И. Грушко

Приложение 1
к постановлению главы района
от _________ № _____

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории Гусь-Хрустального района

Кабенкин
Алексей Викторович

- глава администрации района, председатель комис-
сии

Жарков
Вадим Николаевич

- первый заместитель главы администрации района
по жилищно-коммунальному хозяйству,  замести-
тель председателя комиссии

Богданов
Сергей Александрович

- начальник ОГИБДД МО МВД России «Гусь-Хру-
стальный»,  заместитель  председателя  комиссии
(по согласованию)

Куликов
Олег Евгеньевич

- заместитель  начальника  МКУ  «Отдел  по  делам
ГОЧС и ОБ», секретарь комиссии
(по согласованию)

Борзенко
Дмитрий Юрьевич

- заместитель главы администрации района

Денисов
Алексей Александрович

- заместитель  главы  администрации  района  по
строительству, председатель КУМИГА

Дубровин
Александр Валерьевич

- начальник  ЕДДС района  МКУ «Отдел  по  делам
ГОЧС и ОБ» (по согласованию)

Коршунова
Наталья Борисовна

- начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»

Лачугин
Александр Валерьевич

- государственный  инспектор  дорожного  надзора
ОГИБДД МО МВД России «Гусь-Хрустальный»
(по согласованию)

Лебедиков
Антон Владиславович

- начальник 5  ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Владимирской области (по согласованию)

Носов
Владимир Владимирович

- старший инспектор ДПС ОГИБДД МО МВД Рос-
сии «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

Плетнев
Владимир Иванович

- дорожный мастер филиала ГУП «ДСУ № 3 Влади-
мирской  области  «Гусь-Хрустальное  ДРСУ»  (по
согласованию)

Скворцов
Евгений Алексеевич

- начальник МКУ «Управление по вопросам разви-
тия промышленности, сельского хозяйства и пред-
принимательства»

Трынков
Роман Владимирович

- начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства»

Приложение 2
к постановлению главы района
от __________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории Гусь-Хрустального района

1. Межведомственная комиссия по обеспечению безопасности дорожного
движения Гусь-Хрустального района (далее комиссия) образована в целях раз-
работки и реализации комплекса практических мер, направленных на повыше-
ние безопасности дорожного движения на дорогах и улицах района, предупре-
ждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их послед-
ствий.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным Зако-
ном от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ (ред. от 18.12.2006 г.) «О безопасности дорожно-
го движения», Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Гусь-Хру-
стального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
а) разработка концепции повышения безопасности участников дорожного

движения;
б) определение главных стратегических направлений (приоритетов) в об-

ласти обеспечения безопасности дорожного движения;
в) анализ результатов реализации концепции и главных стратегических

направлений.
4.  Комиссия в целях решения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:
а) рассматривает предложения УВД, органов местного самоуправления,

муниципальных образований района, учреждений и предприятий, обществен-
ных организаций о мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности
дорожного движения;

б) определяет последовательность реализации мероприятий по повыше-
нию безопасности дорожного движения;

в) проводит анализ организации дорожного движения, обустройства до-
рог, причин возникновения дорожно-транспортных происшествий, разрабаты-
вает меры по улучшению управления движением на дорогах района, в т.ч. по
обустройству  дорог,  по  предупреждению  причин  дорожных  происшествий,
снижению тяжести их последствий;

г) последовательно проводит в жизнь основные принципы  обеспечения
безопасности дорожного движения;

д)  разрабатывает  и  через  соответствующие  органы  осуществляет
комплекс  мероприятий,  связанный  с  ремонтом  и  содержанием  дорог,  их
обустройством объектами сервиса, ограничением или прекращением движения
на дорогах, повышением пропускной способности дорог, медицинским обеспе-

чением безопасности дорожного движения, обучением населения правилам без-
опасного поведения на дорогах, повышением качества надзора и контроля в об-
ласти обеспечения дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать у органов местного самоуправления района и организаций

всех форм собственности информацию по вопросам, отнесенным к ее компе-
тенции;

б)  заслушивать  на  своих  заседаниях  представителей  органов  местного
самоуправления района, руководителей организаций, предприятий и учрежде-
ний, глав муниципальных образований района;

в) привлекать для участия в работе Комиссии руководителей структур-
ных подразделений администрации района, научных, общественных и других
организаций;

г)  вносить  в  органы  местного  самоуправления  района  предложения,
направленные на обеспечение безопасности движения на дорогах;

д) создавать временные и постоянно действующие рабочие группы для
рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.

6. Состав комиссии утверждается главой Гусь-Хрустального района.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность по плану, утверждаемому

председателем комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в квартал.
Заседание комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие – замести-

тель председателя.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины ее членов. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании,
он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной
форме

9.  Решения комиссии принимаются путем открытого голосования про-
стым большинством присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае
равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

На заседаниях комиссии ведется протокол, который подписывается пред-
седателем комиссии или его заместителем, председательствовавшим на заседа-
нии, и секретарем комиссии.

10. По рассматриваемым вопросам комиссия принимает постановление.
Постановление считается принятым, если за него проголосовало более полови-
ны участвующих в заседании членов комиссии.

Постановление подписывается председателем комиссии.
Постановления комиссии в обязательном порядке направляются в заин-

тересованные структурные подразделения администрации района и предприя-
тия.

	Российская Федерация
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ